
 

 

 

Jak badać Zagładę? 

EHRI-PL Warsztat dla młodych badaczy/ek – 13-17 września 2026, Oświęcim 
 

Centrum Badań nad Zagładą Żydów IFiS PAN (członek polskiego węzła Europejskiego 

Konsorcjum Infrastruktury Badawczej- Europejskiej Infrastruktury Badań nad Holokaustem) 

oraz Oszpicin Muzeum Żydowskie w Oświęcimiu - Auschwitz Jewish Center Foundation 

zapraszają do wzięcia udziału w warsztatach metodologicznych Jak badać Zagładę, które 

odbędą się w dniach 13-17 września 2026 w Oświęcimiu. Warsztaty poświęcone będą różnym 

ujęciom tematu Zagłady – w skali makro- i mikrohistorycznej, w tym przede wszystkim 

problemom metodologicznym, podejściu interdyscyplinarnemu, jak również możliwościom 

analizy źródeł – poszukiwania i wykorzystania różnych materiałów, nie tylko w ramach 

tradycyjnych badań, ale także w połączeniu z narzędziami humanistyki cyfrowej. Ponadto 

podczas warsztatów chcemy skupić się na relacjach między badaniami a ich odbiorem, 

zastanawiając się, jak historia wpływa na lokalne społeczności. Osoby uczestniczące będą 

miały okazję do wysłuchania wykładów, dyskusji na temat własnych pomysłów i projektów, 

jak również odbycia wizyt studyjnych.  

Do wzięcia udziału zapraszamy osoby na bardzo wczesnym etapie kariery naukowej lub 

dopiero ją planujące, zainteresowane badaniami nad zagładą Żydów w różnych kontekstach 

oraz dyscyplinach naukowych – studentów/ki I i II roku studiów magisterskich oraz I roku 

studiów doktoranckich polskich uczelni wyższych.  
 

Organizatorzy pokrywają koszty dojazdu, wyżywienia i zakwaterowania. Językiem warsztatów 

jest polski. 

Informacje praktyczne 

Termin składania zgłoszeń upływa 31 lipca 2026 r. Niekompletne zgłoszenia oraz zgłoszenia 

nadesłane po terminie nie będą rozpatrywane. 

Pakiet zgłoszeniowy składa się z: 

• CV (maksymalnie 2 strony) 

• listu motywacyjnego wraz z opisem zainteresowań i ewentualnymi planami 

badawczymi (maksymalnie 2 strony) 

• listu rekomendacyjnego  
 

Prosimy o przesłanie pakietu zgłoszeniowego w jednym pliku .pdf na adres: 

zgloszenia@holocaustresearch.pl  

mailto:zgloszenia@holocaustresearch.pl


Wybrani uczestnicy zostaną poinformowani pocztą elektroniczną do 15 sierpnia 2026 r.   

Warsztaty zorganizowane są w ramach działalności polskiego węzła EHRI-ERIC (EHRI-PL). EHRI 

to międzynarodowa infrastruktura wspierająca badania, upamiętnianie i edukację w zakresie 

Holokaustu na poziomie ponadnarodowym. Więcej informacji na temat konsorcjum: 

https://www.ehri-project.eu/, https://ehri.pl/ 

 

Wydarzenie odbywa się w ramach projektu EHRI-PL i jest współfinansowana ze środków Ministerstwa 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego na realizację zadania „Bieżąca działalność Polskiego Krajowego 

Węzła EHRI-PL – konsorcjum EHRI-ERIC, realizowanego przez Żydowski Instytut Historyczny im. 

Emanuela Ringelbluma [ŻIH] na lata 2025–2027 we współpracy z partnerami krajowymi.”    
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